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Rok inny,  n iŜ  myś la łem 
 

 Tragedia, która nas nie zmieniła   Gdyby mijający rok toczył się według 
„normalnego” harmonogramu, mniej więcej w momencie, w którym czytają Państwo 
ten tekst, urzędnicy Pałacu Prezydenckiego przygotowywaliby zaprzysiężenie nowo 
wybranego prezydenta. Uroczysta zmiana warty i salwy armatnie w okolicach świąt 
Bożego Narodzenia witałyby nowego lokatora Pałacu przy warszawskim Krakowskim 
Przedmieściu. Witały jednak na początku sierpnia. 

10 kwietnia najważniejsze osoby w państwie wsiadły do jednego samolotu, ła-
miąc procedury, które obowiązywały tylko w teorii. Jedna z setek zagranicznych po-
dróży Lecha Kaczyńskiego zakończyła się tragicznie, tuż przed pasem startowym lot-
niska w Smoleńsku. W tym roku zmieniła się nie tylko polityka, która pozbawiona zo-
stała wielu ważnych aktorów: prezydenta, posłów, senatorów, ministrów. Zmieniło się 
państwo, które w tych samych dniach, w których kolejne trumny lądowały na Okęciu, 
musiało funkcjonować w cieniu opuszczonych do połowy masztu flag. Przez moment 
wydawało się nawet, że wpisany w polityczną mentalność jałowy, bezproduktywny 
konflikt zostanie zakończony. Że wspólne przeżywanie żałoby narodowej zmieni poli-
tyczną rzeczywistość, a rachunek wzajemnych win i oskarżeń zostanie umorzony. 
Chciałbym móc napisać, że został. 

Ten rok odarł ze złudzeń tych, którzy mieli nadzieję, że polska polityka może 
wyjść z okopów, w których na własne życzenie znalazła się wiele lat temu. Najpierw 
96 pogrzebów, pożegnanie polskiej elity. Potem tłumy przed Pałacem Prezydenckim, 
wolnym krokiem przemierzające Krakowskie Przedmieście. Nawet niespodziewana, 
wymuszona okolicznościami kampania wyborcza jeszcze dawała nadzieję. 

Po ośmiu miesiącach w pamięci pozostał obraz dzielącego się powoli i chyba 
na długo, głównie według linii podziału politycznego, społeczeństwa. Zniknęła pamięć 
o smoleńskich ofiarach. 

 

 In vitro   Rok temu, dokładnie o tej porze, pewien krakowski poseł Platformy 
zapowiadał, że rok 2010 będzie rokiem, w którym parlament przyjmie ustawę o in vi-
tro. Być może, gdyby nie katastrofa smoleńska, sejm miałby na to więcej czasu... 
Miał go jednak wystarczająco dużo na gorący, ideologiczny spór wewnętrzny, na spór 
z Kościołem, organizacjami „pro” i „anty”. I tak, pometkowane nazwiskami twórców, 
wrócą ustawy: Gowina, Kidawy-Błońskiej, Piechy. Wróci też niezakończony, nieroz-
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KAMPANIA Car i tas Po lska  -  WYMIE ŃMY SIĘ  
 

- została przeprowadzona w ramach PROGRAMU SKRZYDŁA na leczenie najuboż-
szych dzieci w kraju. 
 W wyniku przeprowadzonej w naszej parafii zbiórki monet i banknotów sprzed 
denominacji (1996r.) zebrano kwotę 807 397,90 zł., co stanowi 80,74 zł. obecnej 
wartości. 
 Ofiarowano również 70 -zł aktualnych pieniędzy, które przeznaczono dla cho-
rego dziecka w naszej parafii. Zebrane stare pieniądze zostały przekazane CARI-
TAS Archidiecezji w Katowicach. 

Za włączenie się w akcję i złożone pieniądze składamy serdeczne „BÓG ZAPŁAĆ” 
Ks. Prob. Józef Krakowski i P.Z. CARITAS 

wiązany spór. 
 

Koniec kryzysu?   Rok temu na hasło „kryzys” bankowcom trzęsły się ręce,  
a ludzie liczyli pieniądze pochowane w materacach (do kont, po upadku Lehman 
Brothers stracili zaufanie). Być może podkoloryzowany obraz totalnego krachu finan-
sowego w tym roku wypierał kolor zielony. Symbolizował polski wzrost gospodarczy. 
Jedyny utrzymany wśród będących pod kreską krajów Unii Europejskiej. Polacy wy-
dawali pieniądze, a polski rząd nie zasilał gospodarki programami pobudzającymi. 
Okazało się to na tyle skuteczne, że każdy przyjeżdżający do naszego kraju szef rzą-
du ściskał rękę naszemu premierowi w geście podziwu. Czy na tyle skuteczne, żeby 
mówić o końcu kryzysu?! Na wyciąganie pieniędzy z materaca i wycieczkę do salo-
nu... (tu można wpisać dowolną luksusową markę) jeszcze chyba za wcześnie. Łata-
ny budżet i podwyższany VAT nie pozwalają spać spokojnie. 

 

Miro, Zbychu, Rychu   Gdy rok temu pytano mnie, co będzie politycznym wy-
darzeniem nadchodzącego roku, bez wahania wymieniałem „Komisję hazardową”. 
Ona mogła mieć wpływ na wybory prezydenckie, samorządowe, na podział sił w par-
lamencie. Dziś już niewiele pamięta się kto z kim, jak, kiedy i po co uzgadniał kon-
kretne zapisy w ustawie o grach i zakładach. Mało kto pamięta zdymisjonowanych 
ministrów, urażonych polityków, plączących się w zeznaniach. Zostały hasłowe 
wspomnienia o Mirze, Zbychu i Rychu. Tylko tyle. Morał: albo afery nie było, albo po-
litycy, okopując się w politycznych afiliacjach, nie potrafili przed nią nic udowodnić. 

 

Wielkie sło ńce i jeszcze wi ększy deszcz   Na mijający rok zapowiadano go-
rące lato. Ta prognoza się sprawdziła. Nikt nie zapowiedział jednak największej od 
1997 r. powodzi. Setki rodzin tegoroczne święta spędzają w prowizorycznych do-
mach. Zaimprowizowanych noclegowniach. Czasem czekając wciąż na zasiłki, które 
i tak nie wystarczą na odbudowę zniszczonych gospodarstw. Setkom rodzin nie wy-
starczy zdawkowe: „przed wielką wodą nie ma ucieczki”. Bo ta powódź obnażyła za-
niedbania wszystkich ekip rządzących. Udowodniła może, że potrafią skutecznie rea-
gować, ale udowodniła na pewno, że nie potrafią skutecznie zapobiegać. 

* 

Jedno w tym roku si ę nie zmieniło - z badań wynika, że Polacy czytają jedną 
książkę rocznie.                                             Copyright © by Przewodnik Katolicki (52/2010)  

opr. kb. na podstawie art. internetowego www.opoka.org.pl 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Niedzielne Nieszpory dziś o godz. 1630. 
� Dzieci zapraszam w środę na Mszę św. szkolną o godz. 800.  
� W czwartek przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze św. o godz. 700, 

1000, 1700. Jest to także Misyjny Dzień Dziecka. W tym dniu, zapraszam wszyst-
kie dzieci szkolne i przedszkolne wraz z Rodzicami na wspólną modlitwę i śpie-
wanie kolęd przy Żłóbku o godz. 1600. 

� W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca i nowe-
go roku. 

� Zapraszam do Komunii świętej wynagradzającej.  
� Członkowie Bractwa "Żywego Różańca" spotykają się w sobotę 8 stycznia  

o godz. 700. na Mszy św. porannej. 
� Okazja do spowiedzi św. przed każdą Mszą św. i w sobotę o godz. 1730. 
� Plan Odwiedzin Duszpasterskich wywieszony jest w gablotce. 
� W przyszłą niedzielę - 9 stycznia - serdecznie zapraszam na Nieszpory o godz. 

1600, na których wystąpi Górnicza Orkiestra kopalni „Halemba – Wirek” z koncer-
tem Kolęd.  

� Kolekta w Uroczystość Objawienia Pańskiego przeznaczona jest na misje. „Bóg 
zapłać” za dzisiejsze ofiary na remont wieży kościoła. 

3 I poniedziałek -1500 Głogowska 3-1; Zembali 2-24 

4 I wtorek -1500 Głogowska 2-20; 15-5 

5 I środa -1500 Pszczyńska 49-37; 26-30; Ks. Mendego 2,2a,2b,2c 

6 I czwartek -1300 Morciszka 2-14; Tatrzańska 2-28 

7 I piątek -1500 Ks. Mendego 37, 35, 38, 36a, 34, 25,23 oraz 28-4 

8 I sobota -1300 Ks. Mendego 19; Sudecka; Ks. Mendego 17-1 

9 I niedziela -1300 Malinowa; Tyska 10-2; Westerplatte 60, 59, 57, 6g, 6c, 6a 

16 I niedziela -1300 Kol ęda dodatkowa.  
(po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii lub kancelarii) 

NAJBLI ŻSZE  ODWIEDZINY  DUSZPASTERSKIE 

PODZIĘKOWANIAPODZIĘKOWANIAPODZIĘKOWANIAPODZIĘKOWANIA    
 Składamy serdeczne podziękowania: księdzu proboszczowi Józefowi Składamy serdeczne podziękowania: księdzu proboszczowi Józefowi Składamy serdeczne podziękowania: księdzu proboszczowi Józefowi Składamy serdeczne podziękowania: księdzu proboszczowi Józefowi 

Krakowskiemu za celebrowanie Mszy Świętej w naszej intencji, rodzinie, Krakowskiemu za celebrowanie Mszy Świętej w naszej intencji, rodzinie, Krakowskiemu za celebrowanie Mszy Świętej w naszej intencji, rodzinie, Krakowskiemu za celebrowanie Mszy Świętej w naszej intencji, rodzinie, 

wnukom, chórowi Lutnia z panią prezes Kazimierą Trombała i panią dyry-wnukom, chórowi Lutnia z panią prezes Kazimierą Trombała i panią dyry-wnukom, chórowi Lutnia z panią prezes Kazimierą Trombała i panią dyry-wnukom, chórowi Lutnia z panią prezes Kazimierą Trombała i panią dyry-

gent Jolantą Rybicką na czele, panu Zygmuntowi Czaja za oprawę mu-gent Jolantą Rybicką na czele, panu Zygmuntowi Czaja za oprawę mu-gent Jolantą Rybicką na czele, panu Zygmuntowi Czaja za oprawę mu-gent Jolantą Rybicką na czele, panu Zygmuntowi Czaja za oprawę mu-

zyczną, pani Joannie Czaja, Agnieszce Pluta i Sebastianowi Matrasowi za zyczną, pani Joannie Czaja, Agnieszce Pluta i Sebastianowi Matrasowi za zyczną, pani Joannie Czaja, Agnieszce Pluta i Sebastianowi Matrasowi za zyczną, pani Joannie Czaja, Agnieszce Pluta i Sebastianowi Matrasowi za 

akompaniament, służbie kościelnej oraz wszystkim, którzy w tym ważnym akompaniament, służbie kościelnej oraz wszystkim, którzy w tym ważnym akompaniament, służbie kościelnej oraz wszystkim, którzy w tym ważnym akompaniament, służbie kościelnej oraz wszystkim, którzy w tym ważnym 

dla nas dniu ofiarowali Mszę Świętą w naszej intencji. dla nas dniu ofiarowali Mszę Świętą w naszej intencji. dla nas dniu ofiarowali Mszę Świętą w naszej intencji. dla nas dniu ofiarowali Mszę Świętą w naszej intencji.     

Za obecność i życzenia SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ!Za obecność i życzenia SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ!Za obecność i życzenia SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ!Za obecność i życzenia SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ!    

Jubilaci Jubilaci Jubilaci Jubilaci ----    Krystyna i Jan CyganowieKrystyna i Jan CyganowieKrystyna i Jan CyganowieKrystyna i Jan Cyganowie    
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3.I 
Poniedziałek 

 

g.700 

 

 

Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych, (intencje w gablotce) 
- Za + męża Nikodema, dziadków Marcisz, Dreja, rodziców 

Marcisz, Dudziński, Pawęzowski, pokrewieństwo Kowalczyk 
oraz Marię Bartoszek. 

4.I 
Wtorek 

 

g. 700 

 
g.1800 

- Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z proś-
bą o zdrowie i Opiekę Bożą dla Danieli Pociask oraz rodziny, 

- Za + Tomasza Cyganek w rocznicę śmierci. 

5.I 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 
- Za parafian 
Msza św. szkolna - Roraty 
-  Za + Annę Dresler oraz Krzysztofa Tomczyk. 

6.I 
Czwartek  
Uroczystość  
Objawienia  
Pańskiego 

 

Misyjny 
Dzień Dziecka 

g. 700 
 
 
 
g.1000 

g.1600 
g.1700 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
o uświęcenie duchowieństwa oraz o Opiekę Bożą i zdrowie 
dla naszych duszpasterzy, o nowe powołania kapłańskie, za-
konne oraz do III Zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców, 

- Za roczne dziecko - Piotra Gorecko, rodziców i chrzestnych, 
Dzieci szkolne i przedszkolne kol ęduj ą przy Żłóbku   
- Za + Herberta Janczyk w 6 rocznicę śmierci oraz żonę Stefa-

nię. 

7.I 
Piątek 

 
Najświętszego Ser-

ca Pana Jezusa 
Wspomnienie 
św. Rajmunda  
z  Penyaford 

g. 700 

 
 
g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-
nie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej 
parafii - od ofiarodawców, 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I Komu-
nijne, ich rodziców i chrzestnych. 

8.I 
Sobota  

Niepokalanego  
Serca Maryi 

g. 700 

 
g.1730 

g.1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. 
za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, 

Spowied ź święta 
- Za dziecko przyniesione do Chrztu św. - Fryderyka Boer-

mann, rodziców i chrzestnych. 

9.I 
Niedziela 

 

ŚWIĘTO 
CHRZTU  

PAŃSKIEGO 
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
g.1600 
 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Za parafian, 
- Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z proś-

bą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Urszuli z okazji uro-
dzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, 

Nieszpory  
      - Koncert kol ęd w wykonaniu Orkiestry KWK Halemba 
- Za + Ludwika Fiegler w 2 rocznicę śmierci 


